
INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDEȚEAN DOLJ 
LICEUL TEHNOLOGIC „CONSTANTIN IANCULESCU”  

Str. Aeroportului 118, Comuna Cârcea, Dolj, CP 207206  
Telefon/fax: 0251.458.007 

e-mail: gsa_carcea@yahoo.com 
web: www.gsacarcea.ro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

DECIZIA nr. 105 din 03.10.2023 
privind constituirea Consiliului de Administraţie  

al Liceului Tehnologic „Constantin Ianculescu” Cârcea  
pentru anul școlar 2023 – 2024 

 
În conformitate cu: 
 

 prevederile din Legea învățământului preuniversitar nr. 198 din 04 iulie 2023, cu modificarile și completările 
ulterioare; 
 

 standardul 2 (Atribuţii, funcţii, sarcini) din Ordinul nr. 600 din 20 aprilie 2018 privind aprobarea Codului 
controlului intern managerial al entităţilor publice; 
 

 prevederile din Metodologia – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de 
învăţământ preuniversitar, anexă la OME nr. 6.223 din  04 septembrie 2023; 
 

 adresa IȘJ Dolj nr. 16871 din 19.09.2023 privind organizarea și funcționarea consiliilor de administrație din 
unitățile de învățământ; 
 

 procesul – verbal al şedinţei Consiliului Profesoral al Liceului Tehnologic „Constantin Ianculescu” Cârcea din 
data de 03.10.2023, în care s-a realizat alegerea cadrelor didactice care fac parte din Consiliul de Administraţie; 
 

 hotărârea Consiliului de Administrație al Liceului Tehnologic „Constantin Ianculescu” Cârcea din data de 05 
septembrie 2023, de declanșare a procedurii de constituire a Consiliului de Administrație pentru anul școlar 2023-
2024; 
 

 hotărârea Consiliului Local al comunei Cârcea nr. 90 din 30 septembrie 2023, privind desemnarea 
reprezentantului acestuia în Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic „Constantin Ianculescu” Cârcea; 
 

 dispoziţia Primarului localităţii Cârcea nr. 11628 din 19 septembrie 2023, privind desemnarea reprezentantului 
acestuia în Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic „Constantin Ianculescu” Cârcea; 
 

 procesul – verbal al şedinţei Consiliului reprezentativ al părinţilor din nr. 7 din  03 octombrie 2023, privind 
desemnarea reprezentantului acestuia în Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic „Constantin 

Ianculescu” Cârcea; 
 

 procesul – verbal al şedinţei Consiliului elevilor nr. 8 din  03 octombrie 2023, privind desemnarea 
reprezentantului acestuia în Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic „Constantin Ianculescu” Cârcea; 
 

 directorul Liceului Tehnologic „Constantin Ianculescu”, prof. Adrian – Cristian VELIȘCU, numit prin Decizia 
nr. 473 din 18.04.2022, a Inspectorului Şcolar General al Inspectoratului Şcolar Judeţean Dolj,  
 

emite prezenta decizie: 
 

Art. 1. Începând cu data prezentei se numeşte Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic „Constantin 

Ianculescu” Cârcea pentru anul şcolar 2023 – 2043, în următoarea componenţă: 
 

1. Preşedinte – Adrian-Cristian VELIŞCU – Director 

2. Membru – Antoanela DAN – reprezentant al cadrelor didactice 

3. Membru – Marian Teodor BOGEA – reprezentant al cadrelor didactice 

4. Membru – Laura Cătălina COJOCARU – reprezentant al Primarului comunei Cârcea 

  5. Membru – Rodica  NIȚĂ – reprezentant al Consiliului Local Cârcea 

  6. Membru – BOLOBOCU Bianca Patricia – reprezentant al elevilor 

  7. Membru – Loredana  NICOLA – reprezentant al părinţilor 

Observator: 

Norica CIOACĂ – liderul sindicatului „Spiru Haret” 

 



INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDEȚEAN DOLJ 
LICEUL TEHNOLOGIC „CONSTANTIN IANCULESCU”  

Str. Aeroportului 118, Comuna Cârcea, Dolj, CP 207206  
Telefon/fax: 0251.458.007 

e-mail: gsa_carcea@yahoo.com 
web: www.gsacarcea.ro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art. 2. Se numeşte secretarul Consiliului de Administraţie pentru anul şcolar 2023–2024, conform prevederilor art. 
12 alin (1) litera e), OME nr. 6.223 din 04 septembrie 2023, prof. Norica CIOACĂ. 
 

Art. 3. Atribuţiile secretarului Consiliului de Administraţie sunt prevăzute în art. 12 alin (3), OME nr. 6.223 din 04 
septembrie 2023 şi constituie sarcini de serviciu. 
 

Art. 4. Secretarul Consiliului de Administraţie va comunica conţinutul prezentei decizii tuturor membrilor acestuia. 
 

Art. 5. Orice prevedere anterioară prezentei, pe această tematică, se abrogă. 

 

 
 

 
 
 
 
 
Redactat în 10 exemplare, câte unul pentru fiecare membru – 7 exemplare, un exemplar pentru secretarul 

CA, un exemplar pentru dosarul cu decizii, un exemplar  pentru dosarul CA. 

 
AM PRIMIT UN EXEMPLAR: 

 
1. Preşedinte: Adrian-Cristian VELIŞCU – Director – 

2. Membru – Antoanela DAN – reprezentant al cadrelor didactice – 

3. Membru – Marian Teodor BOGEA – reprezentant al cadrelor didactice – 

4. Membru – Laura Cătălina COJOCARU – reprezentant al Primarului comunei Cârcea – 

5. Membru – Rodica  NIȚĂ – reprezentant al Consiliului Local Cârcea – 

6. Membru – Loredana  NICOLA – reprezentant al părinţilor – 

    7. Membru – BOLOBOCU Bianca Patricia – reprezentant al elevilor – 

 

 Secretar – Norica CIOACĂ – 

 

 

DIRECTOR, 

Prof.  Adrian – Cristian VELIŞCU 
 LIDER SINDICAT „SPIRU HARET”, 

Norica CIOACĂ 


